
RELAÇÃO DE CONTRATOS 
DO ANO DE 2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
83/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 49/2020.
EDITAL Nº: 49/2020.
CONTRATO Nº: 42/2020.
VIGÊNCIA: De 29 de outubro de 2020 
até 29 de outubro de 2021.
CONTRATADA: RRX Construtora e 
Comércio Ltda. ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 
11.224.952/0001-05.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 29 de outubro de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO: 29 de outubro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
4.4.90.51.
RESUMO DO OBJETO: Prestação de 
serviços de reforma e ampliação do 
prédio da Câmara Municipal de Ex-
trema.
VALOR GLOBAL: R$ 886.001,82.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
86/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
52/2020.
EDITAL Nº: 52/2020.
CONTRATO Nº: 43/2020.
VIGÊNCIA: De 27 de outubro 
de 2020 até 31 de dezembro 
de 2020.
CONTRATADA: Statu’s 
Comércio e Prestação de 
Serviço em Comunicação 
Visual & Decorações em Ger-
al Ltda. ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 
06.303.636/0001-99.
DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 27 de outubro 
de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO: 27 de outubro de 
2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: For-
necimento de placas de hom-
enagem.
VALOR GLOBAL: R$ 6.200,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
81/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 47/2020.
EDITAL Nº: 47/2020.
CONTRATO Nº: 29/2020.
VIGÊNCIA: De 04 de novembro de 
2020 até 04 de novembro de 2021.
CONTRATADA: Dimas Sergio Mart-
inelli.
CNPJ DA CONTRATADA: 
09.204.951/0001-57.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 04 de novembro de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO: 04 de novembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: Prestação de 
serviços contínuos de locação de ten-
das e mesas.
VALOR GLOBAL: R$ 65.364,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
71/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
40/2020.
EDITAL Nº: 40/2020.
CONTRATO Nº: 45/2020.
VIGÊNCIA: De 28 de outubro 
de 2020 até 28 de outubro de 
2021.

CONTRATADA: Grasileno da 
Luz Dias Rossi.
CNPJ DA CONTRATADA: 
28.114.241/0001-80.
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 28 de outubro 
de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO: 28 de outubro de 
2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: 
Prestação de serviços 
contínuos de operação do 
sistema de sonorização do 
recinto do plenário da Câma-
ra Municipal de Extrema, por 
demanda.
VALOR GLOBAL: R$ 
25.200,00.

RELAÇÃO DE TERMOS ADI-
TIVOS DO ANO DE 2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
110/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 44/2019.
EDITAL Nº: 44/2019.
CONTRATO Nº: 52/2019.
ADITIVO Nº: 3.
TIPO: Aditivo de reajustamento de va-
lores.
VIGÊNCIA: 03 de novembro de 2020 
até 18 de setembro de 2021.
CONTRATADA: RRX Construtora e 
Comércio Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 
11.224.952/0001-05.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 03 de novembro de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO:  03 de novembro de 2020.



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços de 
manutenção predial.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
137.112,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
142/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
63/2019.
EDITAL Nº: 63/2019.
CONTRATO Nº: 73/2019.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de prorrogação.
VIGÊNCIA: 12 de novembro 
de 2020 até 13 de novembro 
de 2021.
CONTRATADA: Eduardo 
Venâncio Neves.
CNPJ DA CONTRATADA: 
34.068.702/0001-29.
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 22 de outubro 
de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO:  26 de outubro de 
2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: 
Serviços de manutenção pre-
dial.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 137.112,00.


